Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Jueves, 1 de diciembre de 2016 Pagina 36214

III. ADMINISTRACION DE JUSTICIA

Servicio Comun Procesal de Ejecucion Social y Contencioso-
Administrativo de Murcia

De lo Social nimero Siete de Murcia
9750 Ejecucion de titulos judiciales 115/2016.

NIG: 30030 44 4 2014 0002311

Modelo: N28150

ETJ Ejecucion de titulos judiciales 115/2016
Procedimiento origen: Despido/ceses en general 282/2014
Sobre despido

Demandante: Pedro Soriano Ortufio

Graduado Social: Fuensanta Guirao Ruipérez
Demandados: Milan Mobiliario, S.L., Fogasa

Dofia Victoria Juarez Arcas, Letrada de la Administracion de Justicia del
Juzgado de lo Social nimero Siete de Murcia.

Hago saber: Que en el procedimiento ejecucion de titulos judiciales 115/2016
de este Juzgado de lo Social, seguidos a instancia de Pedro Soriano Ortufio
contra la empresa Milan Mobiliario, S.L. y Fogasa, sobre despido, se ha dictado la
siguiente resolucion, cuya parte dispositiva se adjunta:

Auto

Magistrado-Juez

Sr. D. José Manuel Bermejo Medina

En Murcia, a 21 de septiembre de 2016.

Antecedentes de hecho
Unico.- Pedro Soriano Ortufio ha presentado escrito solicitando la ejecucion
de la sentencia n.° 157/2015 de fecha 15/04/2015 dictada en despido/ceses en
general n.% 282/2014, frente a Milan Mobiliario, S.L., Fogasa.
Segundo.- la referida sentencia contenia el siguiente fallo:

“Que estimando la demanda formulada por Pedro Soriano Ortufio contra Milan
Mobiliario, S.L., declaro improcedente el despido del trabajador demandante.

Condeno a la referida empresa demandada a que en el plazo de cinco dias
desde la notificacion de esta sentencia opte entre readmitir al actor o abonarle
30.862'65 € en concepto de indemnizacion.

Si la opcidn fuese por la readmisidén, condeno a la repetida empresa
demandada a pagar al accionante los salarios dejados de percibir desde la fecha
de efectos del despido (26/2/2014) hasta la de la notificacidon de la sentencia, a
razén de un salario diario de 46’41 €.

Absuelvo a ambientes naturales para El Hogar, S.L. de la pretension deducida
en su contra.”

De conformidad con el mismo, el ejecutante interesa se declare la extincidn
de la relacion laboral al no haberse producido la readmision.

NPE: A-011216-9750



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Jueves, 1 de diciembre de 2016 Pagina 36215

Parte dispositiva

Dispongo: Despachar orden general de ejecucién de la sentencia n.°
157/2015 de fecha 15/04/2015 dictada en despido/ceses en general n.°
282/2014, frente a Milan Mobiliario, S.L., a favor de la parte ejecutante, Pedro
Soriano Ortufo.

Y ello, sin perjuicio de la responsabilidad que pudiera corresponder al Fondo
de Garantia Salarial, en los términos previstos en nuestro ordenamiento juridico.

Se sefiala para que tenga lugar la celebracién de la comparencia sobre
readmision el proximo dia dieciséis de noviembre de dos mil dieciséis, a las 9;25
horas en la sala de vistas de este Juzgado, estando a la resolucidén que se dicte
en el incidente de no readmisién para fijar el importe total y definitivo a que se
extendera la presente ejecucién

Remitanse los autos al SCEJ a los fines de completar la presente orden
general de ejecucidn, practica de los actos de comunicacion.

El presente auto, junto con el decreto que dictard el/la Letrado de la
Administracion de Justicia, y copia de la demanda ejecutiva, seran notificados
simultdneamente a la parte ejecutada, tal y como dispone el articulo 553 de
la LEC, quedando la ejecutada apercibida a los efectos mencionados en los
razonamientos juridicos tercero y cuarto de esta resolucién, y conforme disponen
los articulos 251.2 y 239.3 de la LJS.

Contra este auto podra interponerse recurso de reposicidon, a interponer
ante este dérgano judicial, en el plazo de los tres dias habiles siguientes a su
notificacion, en el que ademas de alegar las posibles infracciones en que hubiera
de incurrir la resolucién y el cumplimiento o incumplimiento de los presupuestos
y requisitos procesales exigidos, podra deducirse la oposicién a la ejecucidn
despachada, aduciendo pago o cumplimiento documentalmente justificado,
prescripcion de la accidn ejecutiva u otros hechos impeditivos, extintivos o
excluyentes de la responsabilidad que se pretenda ejecutar, siempre que hubieren
acaecido con posterioridad a su constitucion del titulo, no siendo la compensacién
de deudas admisible como causa de oposicién a la ejecucion.

Si el recurrente no tuviere la condicion de trabajador o beneficiario del
régimen publico de seguridad social debera consignar la cantidad de 25 euros,
en concepto de depdsito para recurrir, en la Cuenta de Consignaciones de este
Jdo. de lo Social nUmero Siete abierta en Santander, cuenta n.° 3403-0000-
64 debiendo indicar en el campo concepto, “Recurso” seguida del cddigo “30
Social-Reposicidon”. Si el ingreso se hace mediante transferencia bancaria debera
incluir tras la cuenta referida, separados por un espacio, el “cédigo 30 Social-
Reposicidon”. Si efectuare diversos pagos en la misma cuenta debera especificar
un ingreso por cada concepto, incluso si obedecen a otros recursos de la misma
o distinta clase indicando en el campo de observaciones la fecha de la resolucién
recurrida utilizando el formato dd/mm/aaaa. Quedan exentos de su abono
en todo caso, el Ministerio Fiscal, el Estado, las Comunidades Auténomas, las
Entidades locales y los Organismos Auténomos dependientes de ellos.

Asi lo acuerda y firma S.S.2 Doy fe.

El Magistrado-Juez.—El Letrado de la Administracién de Justicia.

NPE: A-011216-9750



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Jueves, 1 de diciembre de 2016 Pagina 36216

Diligencia de ordenacién
Letrada de la Administracion de Justicia Sra. dofia Victoria Juarez Arcas.
En Murcia, a 16 de noviembre de 2016.

Habiendo presentado el/los trabajador/es Pedro Soriano Ortufio exigiendo el
cumplimiento por el empresario Milan Mobiliario, S.L., Fogasa de la obligacion de
readmision, y habiéndose despachado auto de ejecucion de 21 de septiembre de
2016, de conformidad al art. 280 de la LJS, acuerdo:

Citar de comparecencia a las partes y al Fondo de Garantia Salarial con
las advertencias legales y haciéndoles saber que deben asistir con los medios
de prueba de que intenten valerse, y habiéndose suspendido la comparecencia
sefalada para el dia de hoy al no estar citadas las partes en legal forma,
solicito al/a la Letrado de la Administracién de Justicia Encargado de la Agenda
Programada, dia y hora para la celebracidon de la comparecencia, quien sefiala el
proximo dia 12/12/2016 a las 9.25 horas para que tenga lugar.

De no asistir el/los trabajador/es o persona que le/s represente se le/s tendra
por desistido/s en su solicitud; si no lo hiciese el empresario o su representante
se celebrara el acto sin su presencia. Asimismo, acuerdo la citacion del-de los
demandado-s por medio de edictos.

Notifiquese a las partes.

Modo de impugnacion: Mediante recurso de reposicidn a interponer ante
quien dicta esta resolucién, en el plazo de tres dias habiles siguientes a su
notificacion con expresion de la infraccion que a juicio del recurrente contiene
la misma, sin que la interposicién del recurso tenga efectos suspensivos con
respecto a la resolucion recurrida.

El/la Letrado/a de la Administracién de Justicia.

Y para que sirva de notificacion en legal forma a Milan Mobiliario, S.L., en
ignorado paradero, expido la presente para su insercién en el Boletin Oficial de la
Provincia de Murcia.

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se haran
fijando copia de la resolucion o de la cédula en el tablén de anuncios de la Oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicacidon de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

En Murcia, a 16 de noviembre de 2016.—La Letrada de la Administracion de Justicia.

NPE: A-011216-9750 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	13514/2016	Corrección de errores a la Orden de 21 de noviembre 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera de distintos cuerpos de la Administración Regional, procedente de la oferta de empleo
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	13121/2016	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 3 de noviembre de 2016, por la que se nombra a don Manuel Campos Martínez, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Lenguajes y Sistemas Informáticos”.
	13122/2016	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 3 de noviembre de 2016, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	13123/2016	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-996/2016) de 20 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 12 plazas de la Escala Administrativa de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	13438/2016	Decreto n.º 137/2016, de 23 de noviembre, de modificación del Decreto n.º 50/2016, de 1 de junio, de Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Con
	Consejería de Educación y Universidades
	13170/2016	Orden de 22 de noviembre de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2015-2016.
	Consejería de Cultura y Portavocía
	13305/2016	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el Puente de las Pilas, en el término municipal de Alcantarilla.
	4. Anuncios
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	12098/2016	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de aprobación del proyecto de ejecución de instalación de gas natural canalizado denominado “Instalaciones de la Red de Distribución de Gas Natural en el término municipal de Los Alcázares 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	13437/2016	Anuncio de la Dirección General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se somete a información pública el Programa de Actuación Territorial de la Terminal Intermodal y Zo
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	13290/2016	Anuncio del Servicio Murciano de Salud de rectificación del cuadro de características del pliego de cláusulas administrativas elaborado para la contratación del servicio de seguridad y vigilancia en Centros de Salud dependientes de la Gerencia 
	Consejería de Cultura y Portavocía
	12622/2016	Resolución de la Consejería de Cultura y Portavocía por la que se convoca licitación pública para la contratación del suministro de vestuario deportivo con destino a la Dirección General de Deportes para los participantes de la Región de Murcia
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	13068/2016	Despido/ceses en general 364/2016.
	13069/2016	Ejecución de títulos judiciales 119/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	13058/2016	Procedimiento ordinario 403/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13147/2016	Procedimiento ordinario 261/2016.
	13148/2016	Procedimiento ordinario 279/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	13055/2016	Procedimiento ordinario 340/2016.
	13057/2016	Despido objetivo individual 533/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	13056/2016	Despido objetivo individual 518/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13155/2016	Ejecución de títulos judiciales 127/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	13048/2016	Ejecución de títulos judiciales 115/2016.
	13051/2016	Ejecución de títulos judiciales 90/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	13049/2016	Ejecución de títulos judiciales 120/2016.
	13050/2016	Ejecución de títulos judiciales 78/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	13279/2016	Aprobación inicial de la modificación de crédito n.º 7/2016.
	Beniel
	13064/2016	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 11/2016.
	Blanca
	12984/2016	Convocatoria para elección de Juez de Paz.
	Bullas
	13301/2016	Rectificación de error y ampliación de plazos en el procedimiento de licitación del contrato de asesoría jurídica del Ayuntamiento de Bullas.
	Las Torres de Cotillas
	13198/2016	Anuncio de licitación del contrato del servicio de exhumación e inhumación y traslado interno de cadáveres y mantenimiento del cementerio municipal de Las Torres de Cotillas. Expte. 9504/2016.
	Lorquí
	13041/2016	Exposición pública del padrón de contribuyentes de agua, cuota de servicio, C.C.C.M, C.S.C.M, saneamiento, canon de contador y basura, correspondiente al quinto bimestre de 2016.
	Murcia
	13060/2016	Anuncio para la licitación del contrato de servicio de «Vuelo fotogramétrico digital de 10 cm». Expte. 0210/2016.
	13061/2016	Anuncio para la licitación del contrato de servicio de mantenimiento, recaudación, control de accesos y limpieza en el pabellón de Los Garres. Expte. 0442/2016.
	13336/2016	Anuncio de licitación del contrato de obras de carril bici en las avenidas Reino de Murcia, Miguel Indurain y Los Dolores, de Murcia. Expte. 0494/2016.
	San Pedro del Pinatar
	12822/2016	Anuncio para declarar desierta la licitación del contrato de servicios de recogida y control de animales abandonados y perdidos en el ámbito público del municipio de San Pedro del Pinatar. 
	Torre Pacheco
	12888/2016	Anuncio para la enajenación, mediante procedimiento abierto, con valoración de varios criterios de adjudicación, de varias parcelas incluidas en el ámbito del Plan Parcial Industrial AUI n.º 2 de Dolores de Pacheco, y en el Plan Parcial Industr
	Totana
	13418/2016	Aprobación inicial de expediente n.º 1/2016 de anulación y rectificación de saldos contables de gastos en la contabilidad municipal.
	Yecla
	13338/2016	Exposición pública de expediente n.º 8/2016 relativo a solicitud de construcción de dosificadora móvil de materias primas para alimentación de camiones hormigoneras, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del “Río Benamor”, Moratalla
	13204/2016	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura,
	Comarca de Calasparra-Cieza
	13144/2016	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-30T14:16:55+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



